
Prop. n. 6191/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1215 DEL 23/10/2019 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: PROCEDURA D'APPALTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 
CIRCONVALLAZIONE COMUNE DI ORISTANO - AFFIDAMENTO 
PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA E AVVISO POST-
INFORMAZIONE - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1060/2019 
CIG: ZAD29C564E 

 
IL DIRIGENTE

VISTO il Testo Unico approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000, in particolare gli  
articoli:
– 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza;
– 151 Principi generali;
– 183 Ordinamento finanziario e Contabile degli Enti Locali;
– 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio 
annuale  2019,  il  Bilancio  Pluriennale  2019/2021  e  la  Relazione  Previsionale  e 
programmatica 2019/2021;

VISTO il Piano Triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del 
DUP;

Visto  il  Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale venne affidato, all'Ing. 
Roberto  Sanna   con   decorrenza  dal  01/10/2019  e  per  un  periodo  di  tre  anni  la 
direzione del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RICHIAMATI  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

RICHIAMATA la  Legge 190/2012 ”Disposizioni  per  la  prevenzione e la  repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

RICHIAMATA il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità 
e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  Enti 
Privati  in controllo pubblico”

RICHIAMATO il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza 2019/2021  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 
22/01/2019;

VISTO il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

VISTO  il  nuovo  regolamento  UE  n.  679/2016  GDPR  –  General  Data  Protection 
Regulation ed il Decreto di adeguamento   N° 101/2018  con il  Codice in materia di 
protezione dei dati personali, ss.mm.ii.  e le “linee guida in materia di trattamento di 
dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per 
finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati"  
emanate dal garante della privacy il 15 maggio 2014;

RICHIAMATA  la  precedente  Determinazione  del  Settore  LL.PP.  e  Manutenzioni  n. 
1060 del 17/09/2019 con la quale veniva affidato il servizio per la pubblicità della gara 
di  cui  all'oggetto  alla  Società  MediaGraphic  Srl  con  sede  in  Barletta,  al  costo 
complessivo di € 2.562,00 IVA  ogni altro onere incluso;

RITENUTO  di  dover  rettificare  il  Capitolo  di  spesa  indicato  nella  succitata 
Determinazione  n.  1060/2019  ed  impegnare  la  somma  sul  Cap.  2057  che  sarà 
interamente  rimborsata  alla  stazione  appaltante,  dall’aggiudicatario  dell’appalto,  a 
mezzo  entrate  capitolo  1035  “Rimborso  spese  anticipate  gare  d’appalto, 
appositamente istituito;

RITENUTO di dover provvedere in merito

DETERMINA
   

1. Di   dover  rettificare  il  Capitolo  di  spesa  indicato  nella   Determinazione  n. 
1060/2019  ed  impegnare  la  somma  di  €  2.562,00  a  favore  della  Società 
MediaGraphic Srl  sul Cap. 2057 somma  che sarà interamente rimborsata alla 
stazione appaltante, dall’aggiudicatario dell’appalto, a mezzo entrate capitolo 
1035 “Rimborso spese anticipate gare d’appalto, appositamente istituito;

• di dare atto che la spesa è imputata come segue:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Mis
s

Pro
g

Tit. Macroa
gg.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

2019 2057 2.562,0
0

2.02.01.0
9.00

2.02.01.09.
00

 di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2019 € 2.562,00 2019 € 2.562,00

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

BATTANI MARIA NIVES

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

con firma digitale

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

PROGETTO -

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

